"' CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.41/2015

AUTORIA DO VEREADOR (A): JOSÉ AIRTON DECO DE ARAÚJO

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre a construção de uma
quadra poliesportiva na Rua Abrahão Nagib Neme, no Loteamento Sanches dos
Santos.

Lido na sessão do dia ~;z !_Ej_
Aprovado por r'Í - •• , ,, -· • ~

Rejeitado por ~~ 1>--rv
~ ft:::::srr-Fi 1 1 ~~

r5---I / _

EÚDO DO REQU
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

• Existe a possibilidade de ser construída uma quadra poliesportiva no
terreno pertencente ao Município, localizado na Rua Abrahãi Nagib
Neme, no Loteamento Sanches dos Santos?

• Caso exista, qual a previsão para a construção?

Justificamos este pedido, salientando que, existe um
terreno do Município que está reservado para a construção da referida área de laser,
local que seria muito útil para os moradores, pois não existe outras opções para os
moradores praticarem esportes.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 17 de abril de 2015.

3c/ow,f
José Airton Deco de Araújo

Vereador/ Presidente

Jmss/al